

Procedura Aperta per affidamento del servizio di ristorazione scolastica AGGREGATO per i Comuni di Capergnanica, Formigara, Madignano, Ripalta Arpina, Ripalta Cremasca e Trigolo - Gara aggregata lotto unico - Durata dell'Appalto: 3 Anni.

CIG: 9948026ABF

Quesito 1

si può avere nominativo e prezzo attuali gestori

Risposta 1

Al fine della partecipazione alla gara, il quesito non riveste interesse concreto

Quesito 2

si chiede di confermare che l'offerta tecnica sia tabellare, come definito dal punto 21.1 Criteri di valutazione dell'offerta tecnica del Disciplinare di Gara. In tal caso, si chiede di confermare che si tratti di refuso la richiesta di una relazione redatta in 20 facciate, Arial 12, interlinea singola come richiesto al punto 19 del Disciplinare di gara e che in quanto tabellari i criteri di valutazione non debbano essere sviluppati in un progetto tecnico.

Risposta 2

Si conferma che i criteri tecnici sono tabellari.

Sono state concesse 20 facciate per garantire uno spazio per confermare o meno i criteri richiesti, ogni operatore economico deciderà quante facciate gli siano necessarie per la sua proposta e come impostare la sua proposta.

Resta inteso che una "relazione", seppur tabellare, dovrà essere inserita nella busta tecnica.

Quesito 3

In merito alla procedura di gara, siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

- a) modalità di calcolo del costo del personale a partire dalle tabelle allegate
- b) all'Art. 2 del Disciplinare di gara, si dichiara che, pena esclusione, l'operatore economico deve dettagliare nell'Offerta tecnica le misure anti covid che saranno Assunte. Essendo tutti criteri tabellari, si chiede dove poter inserire tale specifica.

Risposta 3

- a) il calcolo è stato fatto partendo dalle tabelle fornite dall'attuale gestore, già pubblicate con gli atti di gara, abbinate al CCNL in esse richiamato, e calcolando, per ogni soggetto, il peso orario moltiplicato per i tre anni di servizio. Si sono considerate dodici mensilità in quanto, anche se il servizio è dedicato per la più parte al periodo scolastico, l'attività deve tener conto di una quota di lavoro indiretto.
- b) Trattasi di mero refuso. Resta inteso che sarà comunque onere dell'Aggiudicatario, nel caso del ripresentarsi di situazioni emergenziale, attuare ogni qualsiasi necessaria attività e precauzione per garantire un servizio sicuro sotto ogni aspetto, e che l'alea afferente i maggiori costi che da questo dovessero derivare è in capo all'aggiudicatario - Verrà pubblicato il disciplinare revisionato

Quesito 4

in merito al criterio F.c si chiede conferma che il buffet richiesto dal comune di Trigolo sia solamente 1 all'anno.

Risposta 4

Sì, si conferma che per Trigolo la richiesta fornita dall'Ente è - La fornitura e la predisposizione di N. 1 Buffet Gratuito per la Festa di conclusione dell'anno scolastico (Bambini e Genitori) per circa 100 persone - uno all'anno per ogni anno di servizio

Quesito 5

essendo la presente procedura regolamentata dal D.Lgs. 36/2023, si chiede conferma che la dicitura riportata a pagina 20 del disciplinare "L'importo delle cauzioni si considera già ridotto del 50%, come previsto per gli operatori in possesso della certificazione del sistema di qualità conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9000" sia da considerarsi un refuso, poichè l'art. 106 D.Lgs. 36/2023 prevede la riduzione del solo 30% a fronte del possesso della certificazione ISO 9001.

Risposta 5

Si applica l'art. 106 D.Lgs. 36/2023, il quale prevede la riduzione del solo 30% a fronte del possesso della certificazione ISO 9001, salvo la maggiore garanzia prevista dal comma 8 del succitato articolo - Verrà pubblicato il disciplinare revisionato